procedió a liquidar los valores a pagar por el autorizado por concepto de Compensación y 
Evaluación, tal y como se expuso en el aparte de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Se observa en el expediente SDA-03-2024-2544, copia del recibo No. 6411768 con fecha de 
pago del 22 de octubre de 2024, por la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($294.264) M/cte., realizado por la sociedad 
ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S., con NIT. 800.093.117-3, por concepto de Evaluación, 
mediante el código E 08-815 PERMISO TALA PODA TRANS. REUBIC ARBOLADO URBANO.

Según el Concepto Técnico No. SSFFS-05892 del 18 de julio de 2025, el valor establecido por 
concepto de Evaluación corresponde a la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($294.264) M/cte., encontrándose esta obligación 
satisfecha en su totalidad.

El autorizado deberá dar cumplimiento a las medidas de manejo establecidas en los Conceptos 
Técnicos Nos. SSFFS-05892 y SSFFS-05891 ambos del 18 de julio de 2025.

Así las cosas, esta Secretaría considera viable, según lo establecido en los Conceptos Técnicos:

[...]

800.093.117-3, a través de su representante 
legal o quien haga sus veces, en calidad de autorizada y solicitante, de conformidad con lo 
establecido en en los Conceptos Técnicos Nos. SSFFS-05892 y SSFFS-05891 ambos del 18 de 
julio de 2025, compensará mediante CONSIGNACIÓN de CIENTO CINCUENTA Y DOS 
MILLONES, CIENTO TREINTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS ($152.131.165) 
M/cte., que corresponden a 108.94987 SMMLV y equivalen a 229.6 IVP(s), bajo el código C17-
017 "Compensación Por Tala De Árboles".

PARÁGRAFO PRIMERO. La mencionada consignación se podrá realizar en cualquier Banco de 
Occidente; para lo cual deberá acercarse con copia de la presente decisión a la Oficina de